PODER LEGISLATIVO

Camara Municipal de Itiquira - Mato Grosso

PROCESSO DE REGIME DE
ADIANTAMENTO N.° 058/2025

'N° EMPENHO 478/2025
J SERVIDOR/VEREADOR JOAO NETO DA SILVA
| e S
CARGO/NJ NC AQ VEREADOR
| MATRIC ULA FUNCIONAL | 546
|CPF g 568.%%% *x%_.68
'VALOR CONCEDIDO 'R$ 1500,00
DATA CONCESS AO 25/08/2025
| FFJALH} ADE DO Abastecimento Veiculo Oficial
ADIA\T AMENTO Fiat Toro Placa RRX5D22 —

Viagem a Brasilia - DF

"BASE LEGAL

e e S

' Lei Municipal n.° 1.246/2023 ¢

Lei Municipal n.° 1.303/2024

Rua oio Sausia Vidotiti 407 - Bairro Santo Antonio - ltiquira-MT

fone: (65 34911 n’f
“Flanarc 4

- e-mail: secretaria@itiquira.mt.leg. br
@iino de Souza Campos”




PODER LEGISLATIVO

0N
. o el o).
Camara Municipal de Itiquira - Mato Grosso

e L T v pe—

REQUERIMENTO DO
ADIANTAMENTO

Rua Jogo Batista Vidotti 407 - Bairro Santo Antonio - Itiquira-MT

e (85) 3491-1514 - e-mail: secretaria@itiquira.mt.leg.br
“‘Plenario Adelino de Souza Campos”
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Camara Municipal de Itiquira - Mato Gross

A CAMARA MUNICIPAL DE ITIQUIRA-MT.

EXMO. SR. EDIOMAR GOBBI - PRESIDENTE (GESTAO 2025-
2026)

Eu JOAO NETO DA SILVA, Vereador, Matricula Funcional 546,
venho requerer de V.Exa., em carater de urgéncia, Adiantamento Para
Despesas de Pequeno Valor, conforme Leis Municipais n° 1246/2023 e
1303/2024, no Valor de R$ 1.500,00 (Hum mil e quinhentos) reais, para
atender a despesa: Art.4°, VIII, D - Combustivel para abastecimento de

- veiculo oficial, TORO PLACA RRX 5D22, Viagem a Brasilia-DF, nos dias
26/08/2025 a 29/08/2025, para O CURSO: CAC (CENTRO DE
ATENDIMENTO AO CIDADAO), OQUVIDORIA PUPLICA E A
INTERMEDIACAO LEGISLATIVO E MUNICIPE. CARGA HORARIA:
15 HORAS/AULA, PREVISTO PARA OS DIAS 26 A 29 DE AGOSTO
DE 2025, LOCAL: BRASILi/.-DF

Ciente das coudi¢t. s ab -

Prazo de apl-icaqé(_p:;ly_di _.art. 7°, pardgrafo inico, Lei Municipal n°
1.246/2023 '

A Transferéncia bancdria para a despesa citada, devera ser feita nos seguintes
dados: Chave Pix: (65)99623-0070 Jodo Neto da silva.

Prazo para a piestucdo de Contas: 15 dias — Art. 16, Lei Municipal n°

1.246/2023.

Nestes termos,
Pede Dcierimentte, -+
Itiquira-M1."%2 de%widio de 2025,

gy LR B X

Rua Joéo Batista Vidoit: 207 - Bairro Santo Antonio - ltiquira-MT
Telefona: (65) 3491-4 514 - e-majl: secretaria@itiquira.mt.leg.br
‘Plenaiio Adelino de Souza Campos”
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Defiro com base .« Lei Municipal n° 1.246/2023 e alteragdes:
’ 4

/

/ /‘Edi:‘:‘m?(:xobbi // N

Vereador/Presidente

Visto da Controladoria de Controle Interno:

Apos analise do respectivo requerimento, conclui-se que o respectivo documento atende
0s requisitos das Leis Municipais 1246/2023 ¢ 1303/2024.

Maria de Fatima Gomes da Silva
¥t Coordenadora de Controle Interno
Portaria Legislativa 094/2024.

Rua Joao Batista Vidotti 407 - Bairro Santo Antonio - ltiquira-MT
Telefone: (65) 3491-1514 - e-mail; secretaria@itiquira.mt.leg.br
“Plenario Adelino de Souza Campos”



Destinado: Prefeitos, Vice-Prefeitos, Vereadores (as), secretarios (as)
Assessores do Legislativo e Servidores Publicos

De 26 a 29 de Agosto - 2025

Tema: “CAC (Centro de Atendimento ao Cidaddo), OUVIDORIA PUBLICA E A INTERMEDIACAO LEGISLATIVO E
MUNICIPE”

Terga-Feira: 26/08 - Hordrio — 14:00 as 17:00hs

* Credenciamento e Entrega de Materiais

Quarta-Feira: 27/08 - Hordrio: 8:00 3s 12:00 - Palestra

* Canal direto entre cidad3o e seus direitos

* Qual a finalidade do CAC

* Facilitando o acesso do cidaddc aos servigos e informagdes do municipio
* Melhora da comunicacdo do parlamento com os municipes

* e-SIC

Quinta-Feira: 28/08 - Hordrio: 8:00 &s 12:00 ~ Palestra

* O que faz a ouvidoria publica

* A cuvidoria promove a participagdo social

* Melhoria na qualidade dos servigos piblicos prestados

* Ouvidorias.gov

* eQuve.com.br

Sexta-Feira: 29/08 - Hordrio: 8:00 as 12:00 ~ Palestra e encerramento com entrega de certificados
* O papel do vereador como representante do povo

* Intermediagdo legislativa municipal

* Aruagdo comao ponte

* Representacdo de interesses

* Fiscal do poder Executivo

Inscricdo e pagamento

Celular/whats: 31-99607-1200
Pagamento: Depésito Bancério, Dinheiro ou Cheque (1.100,00 por participante)
Dados Bancarios: Banco do Brasik: Ag:3014-7  C/C: 623784

EMAIL: wrgestaopublica@wrgestacpublica.com.br; contato@wrgestaopublica.com.br
Site: www.wrgestaopublica.com.br

SURSOLOART
1° ANDAR: A

- - e PARY
d¢ ntral B i t 4 251 el 7171

EMPRESA WR GESTAQO PUBLICA DESPESAS DE VIAGEM € TRANSLADO PARA O EVENTO, DEVENDO AS INSCRICOES
SEREM FEITAS DE MANEIRA ANTECIPADA. ADATA  DOS CURSDS PODERAO SOFRER ALTERACAD, ACOMPANHE NOSSO SITE.
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PODER LEGISLATIVO

Camara Municipal de Itiquira - Mato Grosso = GamaL

SOLICITACAO DE DOTACAO
ORCAMENTARIA/EMPENHO

Rua'jcée batista Vidott 407, - Bairro Santo Antonio - ltiquira-MT
Teletune: (65 3497-1514 - e-mail: secretaria@itiquira.mt.leg.br
‘Plenario Adelino de Souza Campos”



PODER LEGISLATIVO

Camara Municipal de Itiquira - Mato Grosso 1O

SOLICITACAO n° 058/2025

ADIANTAMENTO PARA PEQUENAS DESPESAS

(Lei Municipal 1246/2023 e 1303/2024)

' Da  Secretaria de Financas
Pava: Departamento de Contabilidade
' - Sra. Sarah da Costa Rosa
| Assessora Contabil
" Assunto : Solicitacdo de Parecer Contabil

Prezada Senhora,

Com base no deferimento do Exmo. Sr. Presidente desta Casa de Leis,
no requerimento de concessdio de adiantamento para despesa de pequeno valor, para o
vereador abaixo citado, objetivando abastecimento do veiculo Toro placa RRX 5D22 da
Camara Municipal de Ttiguira, viagem a Brasilia - DF, nos dias 26/08/2025 a 29/08/20235,
para participar de Curso: CAC ( Centro de Atendimento ao Cidadio), Ouvidoria Publica
¢ a Intermediacio Legislativo e Municipe. Solicito parecer contabil sobre a existéncia de
dotag

0 orcamentaria.

TR

“Solicitante  JOAO NETO DA SILVA
| | Cargo/Funcio | VEREADOR
| Matricula I 546
! Valor ' R$1.500,00

ftiquira-MT. 25 dz agosto de 2025.

N’(_(/l A L) g«) j : (\f as SEONY)

Tamires Gabrieli Fernandes Cardoso
Secretaria de Financgas

Portaria 007/2025

"?x a Jodo Ba usta Vidotti 407 - Bairro Santo Antonio - ltiquira-MT
Telefone: (€5) 3491-1514 - e-mail: secretarta@ltqmra mt.leg.br
“Plenanio Adelino de Souza Campos”
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PODER LEGISLATIVO

Camara Municipal de ltiquira - Mato Grosso 1)

PARECER_CONTABIL N° 094/2025
DOTACAO ORCAMENTARIA

ORIGEM: SOLICITACAO N. 58/2025 - SECRETARIA DE FINANCAS

Prezada Senhora,

Em atengdo ao despacho supra citado, expedido por vossa senhoria e apés
analise, informo-lhe a EXISTENCIA DE PREVISAO DE RECURSOS
ORCAMENTARIOS, para assegurar o pagamento da obrigagio decorrente do Adiantamento
para Despesa de Pequeno Valor, para atender o objeto abaixo:

OBJETO: ADIANTAMENTO PARA DESPESA DE PEQUENO VALOR PARA

ABASTECIMENTO DE VEICULO OFICIAL FIAT TORO, PLACA RRX5D22, PARA
VIAGEM A BRASILIA-DF.

FICHA: 12
ORGAO CAMARA MUNICIPAL 01
UNIDADE CAMARA MUNICIPAL 001
FUNCAO LEGISLATIVA 1
SUBFUNCAO ACAO LEGISLATIVA 31
PROGRAMAS PROCESSO LEGISLATIVO 0001
PROJETO / ATIVIDADE MANUTENCAO E ENCARGOS 2.186
COM A CAMARA MUNICIPAL
NATUREZA DA DESPESA | MATERIAL DE CONSUMO 3.3.90.30.00.00.00.00

SALDO ATUAL DA FICHA: R$ 321.519,36 (trezentos e vinte e um mil, quinhentos e dezenove
reais e trinta e seis centavos)

SALDO A EMPENHAR: R$ 1.500,00 (hum mil e quinhentos reais).

Itiquira-MT., 25 de agosto de 2025.

Sarah da Costa Rosa
Assessora Contabil
CRC MT 020352/0-3
Matricula Funcional: 527
Portaria Legislativa 005/2025

Rua Jo&o Batista Vidotti 407 - Bairro Santo Antonio - Itiquira-MT
Telefone: (65) 3491-1514 - e-mail: secretaria@itiquira.mt.leg.br
“Plenario Adelino de Souza Campos”



PODER LEGISLATIVO

Camara Municipal de Itiquira - Mato Grosso Y comwid

PROCESSODE EMPENHO,
LIQUIDACAO E
PAGAMENTO

Rua Jofo Batista Videtti 407 - Bairro Santo Antonio - Itiquira-MT
Telefone: (65)

(65) 3491-1514 - e-mail: secretaria@itiquira.mt.leg.br
‘Planérc Adeiino de Souza Campos”



Camara Municipal de Itiquira - Mato Grosso

PODER LEGISLATIVO.

. 0f

RECIBO DE PAGAMENTO N° 058/2025

Valor RS 1.500,00

| Nome ' JOAO NETO DA SILVA
"Funcio | VEREADOR

‘* CPF | 568.XXX.XXX-68

Mat. Funcional | 546

)
L

Recebi da Camara Municipal de Itiquira, Estado do Mato Grosso,
portadora do CNPJ 00.176.362/0001 -38, estabelecida na Rua Jodo Batista Vidotti, n° 407,
Bairro Santo Antonio, Cep 78.790-000, Itiquira-MT, a importancia de RS 1.500,00 (Um
mil e quinhentos reais), relativo a pagamento de adiantamento de pequenas despesas
para abastecimento do veiculo Toro placa RRX 5D22 da Céamara Municipal de [tiquira,
viagem a Brasilia, para participar do Curso: CAC ( Centro de Atendimento ao Cidadéo),
Ouvidoria Publica e a Intermediacfio Legislativo e Municipe.

Para maior clareza, firma o presente.

Assinatura

Visto Sec. De Finangas:

‘Elmimt,’ nfgj.s_j;_‘__\_" K!" PRS-

Rua JloZoc Batista Vidotti 407 - Bairro Santo Antonio - Itiquira-MT
Telefona: (65) 3491-1514 - e-mail: secretaria@itiquira.mt.leg.br
‘Pienanio Adslino de Souza Campos”



CAMARA MUNICIPAL ITIQUIRA T Pagina:1 /1
NOTA DE EMPENHO ; Data: 27/08/2025

Usudrio: Sarahhcosta

ESTARQ DE MATQ'BROSEL : "fmmuﬂ Data do Empenho: 25/08/2025
C.N.P.J.: 00.176.362/0001-38 N° do Em penho: 478/2025
Municipio: ITIQUIRA ORDINARIO
Orgéo: 01.000 CAMARA MUNICIPAL DE ITIQUIRA
Unidade: 01.001 CAMARA MUNICIPAL
Funcional: 1.31.1 PROCESSO LEGISLATIVO
Projeto/Atividade: 2186 MANUTENCAO E ENCARGOS COM A CAMARA MUNICIPAL
Natureza de Despesa: 3.3.90.30.97.00.00.00 ADIANTAMENTO P/ ATENDER DESPESAS DE PRONTO PAGAMENTO
Recurso: 1.500.0000000 RECURSOS NAO VINCULADOS DE IMPOSTOS
Valor Dotagao: 650.000,00 Empenhos anteriores: 110.754,14
Valor Dotagao Atualizada: 440.000,00 Valor do empenho: 1.500,00
Total (A): 440.000,00 Valor complemento: 0,00
Valor anulado: 0,00
Total (B): 112.254,14
Total (A - B): 327.745,86
“redor: JOAO NETO DA SILVA
PFICNPJ: 568.154.921-68 Inscr.Est./ldent.Prof.: Telefone:
Enderego: Cidade: UF:
Banco: Conta:
Agéncia: Tipo da Conta:

Especificagio:

Adiantamento para pequenas despesas conforme lei 1.246/2023 e lei 1.303/2024, para atender a despesa de abastecimento de Veiculo Oficial Fiat Toro,
Placa RRX5D22, para viagem a Brasilia-DF nos dias 26 a 29 de agosto para participar do Curso: CAC (Centro de Atendimento ao Cidadda), Ouvidoria
Publica e a Intermediagao Legislativo e Municipe.

Fonte de Recurso: Ordinario Valor geral; 1.500,00
Fundamento legal: Numero Licitagao:
Modal. Licitagdo: Nimero Processo: Data homologagéo:

Numero Contrato: Data contrato:

Numero Aditivo/Apost.: Data Aditivo/Apost.:
Declaro para os devidos fins que o {material/servigo) foi (Fornecido/prestado) Data:  25/08/2025
B Responsavel

7
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‘!{I
EDIOMAR GOBBI SARAH DA COSTA ROSA
*".'*".11 1_'4{ "I!.i‘iﬂ-561_it
Presidente Assessora Contabil

Sistema Contabil - Betha Sislemas. Usuério: Sarahhcosta. Emissdo: 27/08/2025, as 09:31:57. Protocolo: a29d630f-9bea-4196-b48a-2325208a8866



CAMARA MUNICIPAL ITIQUIRA f

NOTA DE LIQUIDAGAO COM DESCONTOS .
ESTADO DE MATO GROSSO

ky

SOmD

Pagina: 1/ 1
Data: 27/08/2025
Usuario: Sarahhcosta

Data da Liquidagéo: 25/08/2025
C.N.P.J.: 00.176.362/0001-38 N° da Liquidagﬁo: 71 3[2025
Municipio:  ITIQUIRA N° do Empenho: 478/2025
ORDINARIO
Vencimento: 25/08/2025
Orgao: 01.000 CAMARA MUNICIPAL DE ITIQUIRA
Unidade: 01.001 CAMARA MUNICIPAL
Funcional: 1.31.1 PROCESSO LEGISLATIVO
Projeto/Atividade: 2186 MANUTENGAO E ENCARGOS COM A CAMARA MUNICIPAL
Natureza de Despesa: 3.3.90.30.97.00.00.00 ADIANTAMENTO P/ ATENDER DESPESAS DE PRONTO PAGAMENTO
Recurso: 1.500.0000000 RECURSOS NAQ VINCULADOS DE IMPOSTOS
Namero do empenho: 47812025 Liquidagdes anteriores: 0,00
Valor do empenho; 1.500,00 Valor liquidado: 1.500,00
Valor anulado: 0,00 Valor anulado: 0,00
Total (A): 1.500,00 Total (B): 1.500,00
Total (A - B): 0,00
ydor: JOAO NETO DA SILVA
CPFICNPJ: 568.154.921-68 Inscr.Est./ldent.Prof.: Telefone:
Enderego: Cidade: UF:
Banco: Conta:
Agéncia: Tipo da Conta:
Especificagio:

Adiantamento para pequenas despesas conforme lel 1.246/2023 e lei 1.303/2024,
26 a 29 de agosto para participar do Curso: CAC (Centro de Alendimento ao Cida

para atender a despesa de abastecimento de Velculo Oficial Fiat Toro, Placa RR
déo), Ouvidoria Pablica e a Intermediagéo Legislativo e Municipe.

X5D22, para viagem a Brasilia-DF nos dias

Fonte de Recurso: Ordinario Valor geral: 1.500,00
Descontos:

Total de descontos: 0,00 Liquido a pagar: 1.500,00
Fundamento legal: Numero Processo: Data:
Modal. litagao: Ndmero Licitagdo: Data:
Contrato: Data:
Declaro para os devidos fins que o {material/servigo) foi (Fornecido/prestado) Data:  25/08/2025

A A
/ /
.

N -

Responsavel

e
)f’ft{; AAAAL L L',’(:,

EinM_K’R GOBBI

! /,
*it.ii\’.-' 1 1_**

Presidente

4 MARIA ROSENY FARIAS LIMA

ttt-*tt-SG-'_tt
Secretaria de Administracao

Sistema Contabil - Betha Sistemas. Usuario: Sarahhcosta. Emissao: Z?IDB!ZOQS, as 09:32:41. Prolocolo: eeb68c48-6bed-4707-9157-cbebbica7ibd
/



25/08/2025

. ¥
GERENGIADOR . oD, .

Comprovante de Transaciio Pix e
Via Gerenciador CAIXA

Detalhes do pagamenro

I3 da transacdo:  FOO3G03052023508251306290302dfTel
Situagfio: EFETIVADA Data e Hora: = 25/08/2025 as 11:05:33
Valor Original: RS 1.500.00 Valor Atwalizade: RS 1.500,00 Tarifa: R$ 0,00

Detalhes:  PAGTO REF ADIANTAMENTO ABASTECIEMNTO VIAGEM A BRASILIA DF

L

Origem

—

Nome:  ITIQUIRA CAMARA MUNICIPAL

CNPJ: - 00.176.362/0001-38

Institnicio: CAIXA ECONOMICA FEDERAL

s

Destino

Nome: JCAC NETCQ DA SILVA
CPF: XXX.154.921-XX
Instituicdo: BAMNCO DO BRASIL 5.A.

Chave Pix: +35669946230070

Cédigo dz ¢peragior 51627541901

Chave de seguranca:  ALICIJUKKYC5X22M

Casc tenha diividas ou ndo reconheca esia taiasaclio, entre em contate com o Al CAIXA e informe o 1D Transacio presente neste comprovante.

A0 CAIXA:L 0800 164 0104 {Capitais ¢ Regides Metropolitanas: 4004-0104)
SAC CAIXA: 0800 726 0101
Ouvidoria: 0800 723 7474

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492



ESTADO DE MATO GROSSO

} Pagina: 1/1
CAMARA MUNICIPAL ITIQUIRA : vir/@ﬂj:u‘luf) Usuério: Sarahhcosta
NOTA DA ORDEM DE PAGAMENTO RERST s
C.N.P.J.: 00.176.362/0001-38 Data da Ordem: 25/08/2025
Municipio: ltiquira N. da Ordem: 799/2025

Orgao: 01.000 CAMARA MUNICIPAL DE ITIQUIRA

Unidade: 01.001 Camara Municipal

Funcional: 1.31.2186 PROCESSO LEGISLATIVO

Projeto/Atividade: 2.186 MANUTENGAO E ENCARGOS COM A CAMARA MUNICIPAL

Natureza de Despesa: 3.3.90.30.97.00.00.00

ADIANTAMENTO P/ ATENDER DESPESAS DE PRONTO

Recurso: 1.500.0000000 RECURSOS NAO VINCULADOS DE IMPOSTOS

Nimero do empenho: 478/2025 Pagamentos anteriores: 0,00

Valor do empenho: 1.500,00 Valor da ordem: 1.500,00

Valor complemento: 0,00 Valor Anulado: 0,00

Valor anulado: 0,00 Retengdes: 0,00

Total (A): 1.500,00 Total (B): 1.500,00
Saldo (A-B): 0,00

Credor: JOAO NETO DA SILVA

F.: 568.154.921-68 Inscr.Est./Ident.Prof.:
Enderego: -
CEP .: Cidade: -
Banco: - Agéncia: - Conta Corrente: -

Especificagao: Adiantamento para pequenas despesas conforme lei 1.246/2023 e lei 1.303/2024, para atender a despesa de abastecimento de
Veiculo Oficial Fiat Toro, Placa RRX5D22, para viagem a Brasilia-DF nos dias 26 a 29 de agosto para participar do Curso: CAC
(Centro de Atendimento ao Cidad&o), Quvidoria Publica e a Intermediagéo Legislativo e Municipe.

Fonte de Recurso: Qrdinario Valor geral.:  1.500,00

Fica autorizado o pagamento de R$: 1.500,00

Contabilizagdo: Esta O.P. foi devidamente processada no Depto de Contabilidade em 25/08/2025
Descontos:
Total de Descontos: 0,00 Liquido a pagar: 1.500,00

Recursos: 15000000000 Valor: 1.500,00
_ Banco Baixa: 104 - Caixa Econdmica Federal Conta Baixa: 6071006 - 6 N° Docto:
Ordem de pagamento: Em 25/08/2025 pague-se a importéncia acima processada.
Recibo: Em  25/08/2025 recebi (emos) a importancia acima processada.
Certifico haver pago a importincia acima.

/ ; F / #

Lo il LoD s

EDIOMAR GOBBI

whh Akk 4 1_n”

/ TAMIRES GABRIELI

wkk wwk Cpd

Presidente Secretaria de Finangas

Sistema Contabil - Betha Sistemas. Usuario: Sarahhcosta. Emissao. 27/08/2025, as 09:33:19. Protocolo: f8a9109a-8a29-4701-a16d-2b85d3ee252a
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Camara Municipal de Itiquira - Mato Grosso
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 DECLARAGAO DE
CONHECIMENTO DAS
NORMAS PREVISTAS NAS
LEIS MUNICIPAL N.°
1.246/2023 E 1.303/2024

Kua Jodo Batsta Videott 407 - Bairro Santo Antonio - ltiquira-MT
Teietone: (€85} 3491-1514 - e-mail: secretaria@itiquira.mt.leg.br
“Planaric Adelino de Souza Campos”



PODER LEGISLATIVO

Camara Municipal de Itiquira - Mato Grosso ¥ Conuai/

DECLARAGAO

tu, Joae Neto da Silva, vereador, matricula funcional n°® 546,
DECLARO ter pleno conhecimento das normas que regulam o
regime de adiantamento, previstas nas Leis Municipal n° 1.246/2023
e 1.303/2024.

Sendo expressdo da verdade e para que surta A
efeitos legais, firmo a presente.

Itiquira, MT. 25 de Agosto de 2025.

T

| N A

2 sooo Batsta Vidotti 407 - Bairro Santo Antonio - ltiquira-MT
i el (BB 34871514 - e-mail: secretaria@itiquira.mt.leg.br
“Plenaro Adelino de Souza Campos”




PODER LEGISLATIVO .

Lamara Municipal de Itiquira - Mato Grossa{o" s

PﬁEﬁTACAO DE CONTAS

CHo Bs fista
one: (651 34¢
AS ‘}

a;c i 407 - Bairro Santo Antonic - ftiquira-MT

1514 - e-mail: secretana@mqulra mt.leg.br
}-I—*m iric Adelino de Souza Campos”



PODER LEGISLATIVO

Cémara Municipal de Itiquira - Mato Grosso Tumﬂb)

RELATORIO DE PRESTACAO DE CONTAS
ADIANTAMENTO PARA DESPESA DE PEQUENO VALOR
(Leis Municipais 1246/2023 e 1303/2024)

Vereador/Servidor JOAO NETO DA SILVA
CPF 568. XXX . XXX-68
Matricula 546

Data do Adiantamento 25/08/2025

Valor R$1.500,00

DESCRICAO DA DESPESA
O presente adiantamento foi utilizado para abastecimento de combustivel, para veiculo oficial, Fiat Toro
Placa RRX 5D22, para Viagem a Brasilia-DF, nos dias 25/08/2025 4 30/08/2025.

Fornecedor: DECIO RIO VERDE.

CNPJ: 19.046.218/0021-59

Historico: Aquisigdo de 53,75 de litros de Gasolina, conforme NF-e 20982 Valor Unitario R$ 6,19 (seis
reais e dezenove centavos.) Valor Total R$ 332,71 (trezentos e trinta e dois reais e setenta e um
centavos.)

Fornecedor: AUTO POSTO INDIANAPOLIS LTDA.

CNPJ: 07.517.547/0001-08

Historico: Aquisi¢do de 36,54 de litros de Gasolina, conforme NF-e 000013796 Valor Unitario R$ 5,69
(cinco reais e sessenta e nove centavos.) Valor Total R$ 207,93 (duzentos e sete reais e noventa e trés
centavos.)

Fornecedor: DECIO MINEIROS.

CNPIJ: 19.046.218/0040-11 _

Histdrico: Aquisi¢ao de 50,54 de litros de Gasolina, conforme NF-e 1906 Valor Unitario R$ 6,49 (seis
reais e quarenta ¢ nove centavos.) Valor Total R$ 328.05 (trezentos e vinte e oito reais e cinco
centavos.)

Fornecedor: AUTO POSTO DO NUCLEO LTDA.

CNPJ: 04.285.663/0001-50

Historico: Aquisi¢do de 49,42 de litros de Gasolina, conforme NF-¢ 3756 Valor Unitario R$ 6,46 (seis
reais e quarenta e seis centavos) Valor Total R$ 319,27 (trezentos e dezenove reais e vinte e sete
centavos.)

Rua Joao Batista Vidotti 407 - Bairro Santo Antonio - Itiquira-MT
Telefone: (65) 3491-1514 - e-mail: secretaria@itiquira.mt.leg.br
“Plenario Adelino de Souza Campos”



5, 1B

PODER LEGISLATIVO

Cémara Municipal de ltiquira - Mato Grosso

—

VALOR TOTAL GASTO: R$ R$ 1.187,96 (Hum mil cento e oitenta e sete reais e noventa e seis
centavos.)

E o relatorio

Tomew?

Itiquira-MT, 03 de setembro de 2025,

Anexos: Notas fiscais citadas.

Rua Jodo Batista Vidotti 407 - Bairro Santo Antonio - ltiquira-MT
Telefone: (65) 3491-1514 - e-mail: secretaria@itiquira.mt.leg.br
“Plenario Adelino de Souza Campos”
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RECEBEMOS DE'DECIO RID VERDE 0S8 PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO L 7 ‘\ \ 1 NF e
DATA DE RECEBIMENTO IDENTIFICACAO E ASSINATURA DO RECEBEDOR Tray oy i N° 20982
: oK ( g SERIE 466
Neneening /)

Identifica¢dio do emitente
DECIO RIO VERDE
RODOVIA BR 060, SN

Complemento: KM KM 377 200
PERIMETRO URBANO Cep: 75900001

) Rio Verde - GO

DOCUMENTOQ AUXILIAR DA - -

NOTA FISCAL ELETRONICA .- ]
oA ' | CHAVE DE ACESSO da NF-E
1-SAIDA El

T 7 L/ ==

DRI

,5225 0819 0462 1800 2159 5546 6000 0209 8214 0982 6568

gg:,"g?::sz Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
FOLHA 1 www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da SEFAZ Autorizada
NATUREZA DA OPERACAO PROTOCOLO DE AUTORIZACAO DE USO
VENDA AQ CONSUMIDOR 152259311595786
INSCRICAO ESTADUAL INSCRICAO ESTADUAL DO SUBST, TRIBUTARIO CNPJ/CPF
105113956 ; ' : i 19.046.218/0021-59
DESTINATARIO/REMETENTE :
NOME/RAZAO SOCIAL CNPJ/CPF DATA DE EMISSAO —l
CAMARA MUNICIPAL DE ITIQUIRA 00.176.362/0001-38 25/08/2025
ENDEREGO _ BAIRRO CEP " || PATA DE ENTRADA/SAIDA
R.JOAO BATISTA VIDOTTI, 407, N/A SANTO ANTONIO 78790000 2500812025 :
MUNICIiPIO FONE/FAX UF INSCRICAO ESTADUAL HORA DE SAIDA/ENTRADA
Hiig_um.\ MT NAO CONTRIBUINTE 14:30:18
FA'

Cariao de Débito

332,71 y
CALCULO DO IMPOSTO ;
BASE DE CALCULO DO ICMS VALOR DO ICMS BASE DE CALCULO DO ICMS SUBSTITUICAO | VALOR DO ICMS SUBSTITUICAOD | VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00 000 ; 0,00 0,00 332,71
VALORDOFRETE =~ VALOR DO SEGURO DESCONTO OUTRAS DESPESAS VALORDOIPI VALOR TOTAL DA NOTA
0,00 G 0,00 0,00 0,00 332,71
TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS : 2 :
RAZAO SOCIAL ; FRETE POR CONTA CODIGO ANTT PLACA DO VEICULO UF CNPJ/CPF
9-SEM FRETE ;
ENDERECO MUNICIPIO CE INSCRICAO ESTADULL
QUANTIDADE ESPECIE MARCA NUMERACAO PESO BRUTO . PESO LiQUIDO
DADOS DO PRODUTO/SERVICO
COD.PROD | DESCRICAQ NCM/SH | CST|CFOP [ UN | QUANT. [V UNITARIO | V. TOTAL | BC 1OMS| V.1CMS VIPE | AdCMS| adpl
010100000000 | GASOLINA C COMUM 27101259 neat 5656 It 53.7500 6.19 33271 0,00 0,00 0.00 0.00% 0.00%
o0t :

CALCULO DO [SSQN

INSCRICAO MUNICIPAL

VALOR TOTAL DOS SERVICOS

BASE DE CALCULO DO ISSQON

VALOR DO ISSQN

DADOS ADICIONAIS

INFORMACOES ADICIONAIS
Protocole: 152259311595786

Item: 1/Num.Abast: K00000000110882 / Bomba: 10 / Bico: 28 / EI: 2955008.5700 / EF: 2955062.3200 /
Cliente: 09244300-CAMARA MUNICIPAL DE ITIQUIRA / Placa: RRX5D22 / Odometro: 52680 / Serie:
466 / PDV: 007 / OPERADOR: 000004-ROBERIO REIS DOS SANTOS / ICMS monofasico sobre
combustiveis cobrade anteriormente conforme Convenio ICMS 199/2022 / Produte: 010100000000001,
Aliquota: RS 1.47, Quantidade: 53.75 (em litros), ICMS mono: R$ 79.01 / Trib. aprox. RS: 40,26 Federal,
80,18 Esladual Fonte: IBPT/empresometro.com.br 81AAFF

RESERVADO AO FISCO
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REPUBLICA FEDERAYIVA DO BRASIL =a)wxun
CADASTRO NACIONAL D~ PESSOA JURIDICA
NUMERO DE INSCRIGAO 1 A DATA DE ABERTURA
P PSS COMPROVANTE DE INSCRICAO E DE SITUAGAQ | 07 o€ see
FILIAL CADASTR/ L
NOME EMPRESARIAL
DECIO COMERCIO E SERVICOS RODOVIARIOS LTDA
TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) PCRTE
DECIO RIO VERDE DEMAIS
CODIGO E DESCRICAC DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINGIFAL
47.31-8-00 - Comeércio varejista de combustiveis para veiculos automotores
CODIGO E DESCRICAQ DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS
45.20-0-05 - Servigos de lavagem, lubrificagao e polimento de veiculos automotores
47.32-6-00 - Comércio varejista de lubrificantes
49.30-2-03 - Transporte rodoviério de produtos perigosos
55.10-8-01 - Hotéis
55.90-6-99 - Outros alojamentos nio especificados anteriormente
CODIGO E DESCRIGAQ DA NATUREZA JURIDICA
206-2 - Sociedade Empresaria Limitada. i
LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO
ROD BR 060 SH KM KM 377 200
CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF
75.900-001 PERIMETRO URBANO RO VERDE GO
ENDEREGG ELETRONICO TELEFONE
LEGALIZACAO@GRUPODECIO.COM.BR (344 2512-5000
)
ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)
SITUAGAO CADASTRAL DATA DA SITUAGAO CADASTRAL
ATIVA 07/06/2011
MOTIVO DE SITUAGAO CADASTRAL
[swmclxo ESPECIAL DATA DA SITUAGAQ ESPECIAL
Aprovado pela Instrugédo Normativa RFB .n° 2.119, de 06 de d>zembra de 2022.
Emitido no dia 03/09/2025 as 10:49:49 (data e hora de Brasilia). Pagina: 11
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RECEBEMOS DE AUTO POSTO DO NUCLEO LTDA, CPF/CNPJ: 04.285.663/0001-50, OS PRODUTOS CONSTANTES NA NOTA FISCAL INDICADA AQ LADO. 1 NF-e
ITIQUIRA CAMARA MUNICIPAL - RUA JoAO BATI"IST.A VIDOTTI, 407 , SANTO ANTONIO, ITIQUIRA, MT, VALOR TOTAL: R$ 319,27 /‘ - I‘\ [ Ng 3756
DATA DE RECEBIMENTO IDENTIFICAGAO E ASSINATURA DO RECEBEDOR Y W\){; £ :
NV o SERIE: 1
AUTO POSTO DO NUCLEO LTDA DANES
DOCUMENTO
Rodovia NB-01, 1 - Nucleo Bandeirante | UXLAR DE NOTA
BRASILIA - DF
? - ENSAADA CHAVE DE ACESSO
CEP: 71710-300 FONE: (61) 3225-1058 N23756 5325 0804 2856 6300 0150 5500 1000 0037 5615 1907 8227
SERIE: 1 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
FOLHA1/ 1 www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora.
NATUREZA DA OPERAGAQ PROTOCOLO DE AUTORIZAGAO DE USO
109264 - VENDA / COMBUST. LUBRIF. 253250052604750 - 26/08/2025 10:52:54
INSCRICAO ESTADUAL INSCRIGAO ESTADUAL DE SUBST. CNPJ/ CPF
0741964600112 04.285.663/0001-50
DESTINATARIO / REMETENTE
NOME / RAZAO SOCIAL CNPJ / CPF DATA EMISSAD
ITIQUIRA CAMARA MUNICIPAL 0.176.362/0001-38 ||26/08/2025
ENDEREGCO BAIRRO / DISTRITO DATA SAIDA / ENTRADA
RUA JOAO BATISTA VIDOTTI, 407 SANTO ANTONIO J 26/08/2025
MUNICIiPIO | EP UF FONE / FAX INSCRICAQ ESTADUAL HORA ENTRADA / SAIDA =9
ITIQUIRA [78790-000 JMT (65) 3491-1514 10:52:54
TURA / DUPLICATA

nNamero: 001;
Vencimento: 26/08/2025;

Valor: R$ 319,27;

CALCULO DO IMPOSTO

BASE CALC. ICMS VALOR DO ICMS BASE CALC. ICMS SUBST. |[VALOR DO ICMS SUBST. || BASE CALC. ICMS SUBST. RET. | VALOR DO ICMS SUBST. RET. IRRF Retido VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 319,27
VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO DESCONTO OUTRAS DESPESAS ACESSORIAS || VALOR TOTAL DO IPI ICMS Monofasico Retido || CSLL Retido VALOR TOTAL DA NOTA
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 72,65 319,27
CALCULO DO ISSQN
INSCRICAD MUNICIPAL VALOR TOTAL DOS SERVICOS BASE DE CALCULO DO 1SSON VALOR DO ISSQN
0,00 0,00 0,00
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS
NOME / RAZAQ SOCIAL FRETE POR CONTA | CODIGO ANTT PLACA DO VEICULO UF CNP) / CPF
9-SEM FRETE
ENDERECO MUNICIPIO UF INSCRICAQ ESTADUAL
QUANTIDADE ESPECIE MARCA NUMERACAO J PESO BRUTO Iveso LQUIDO ]
IRMACOES DO LOCAL DE ENTREGA
.« OME [ RAZAO SOCIAL (CNFj 7 CPF TNSCRICAG ESTADUAL
ITIQUIRA CAMARA MUNICIPAL 00.176.362/0001-38
ENDERECO BAIRRG / DISTRITO Cer
Rodovia NB-01, 1 Nucleo Bandeirante 71710-300
(MUNICTFIG OF FONE 7 FAX
BRASILIA DF (65) 3491-1514
DADOS DO PRODUTOS / SERVICOS
VALOR ALIQUOTA
coDIGo | COD.ANP DESCRIGAO DOS PRODUTOS / SERVICOS NCM/SH c§.§;’n| crop uN| quanT. | YJLQR | MELOR :‘:'s‘é“ TALOR c:f::u T 0! m |cn: e
GASOLINA ADITIV GRID Tributos Incidentes 0
000002 | 320102001 35,6 % = R$ 113,66 Fonte: IBPT 27101259| 061 |5555 L | 49,423 6,46 0,00 0,00 | 319,27 0 0 0 4]

DADOS ADICIONAIS

INFORMAGCOES COMPLEMENTARES

Observacao:PLACA: RRX-5D22; OPERADOR: LUCAS ALVES DE LIMA RODRIGUES; Trib aprox: Fed:R$ 37.99, Est:R$ 75.67;
Mun:R$ 0.00; Fonte: IBPT -25.2.B; ICMS monofasico sobre combustiveis cobrado anteriormente conforme Convenio ICMS
199/2022; KM: 53104 - MED: 204.22; ; Observacoes; ; CLIENTE.: 00351 - CAMARA MUNICI; ; CPF/CNPJ: 00.176.362/0001-
38 - IE..: NAO CONTRIBUINTE; ; CIDADE..: ITIQUIRA - MT CEP: 78.790-000; PROCON 151 - SCS - Setor Comercial Sul,
QD.08 BL.B 60, SALA 240 - VENANCIO 2000 - Brasilia - DF, TEL.: (61) 3218-7718; ; ICMS monofasico sobre combustiveis
cobrado anteriormente conforme Convenio ICMS 199/2022 e/ou 126/2024 e/ou 15/2023.; Valor Aprox. Tributos: R$ 37,99
Federal, R$ 75,67 Estadual, Fonte IBPT.
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REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

NN

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA
NUMERO DE INSCRIGAO A A DATA DE ABERTURA
04.285.663/0001-50 COMPROVANTE DE INSCRICAO E DE SITUACAO 15102/2001
MATRIZ CADASTRAL
NOME EMPRESARIAL
AUTO POSTO DO NUCLEO LTDA
TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) PORTE
POSTO DO NUCLEO DEMAIS
CODIGO E DESCRICAO DA ATIVIDADE ECONGMICA PRINGIPAL
47.31-8-00 - Comércio varejista de combustiveis para veiculos automotores
CODIGO E DESCRICAC DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS
45.20-0-05 - Servigos de lavagem, lubrificagio e polimento de veiculos automotores
45.30-7-03 - Comércio a varejo de pegas e acessoérios novos para veiculos automotores
47.32-6-00 - Comércio varejista de lubrificantes
47.84-9-00 - Comércio varejista de gas ligiiefeito de petroleo (GLP)
CODIGO E DESCRIGAOQ DA NATUREZA JURIDICA
206-2 - Sociedade Empresaria Limitada
LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO
V NB 01 PLL 03
CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF
71.710-300 NUCLEO BANDEIRANTE BRASILIA DF
ENDERECG ELETRONICO TELEFONE
(61) 3552-2614
ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)
vedk ko
SITUAGAO CADASTRAL DATA DA SITUAGAO CADASTRAL
ATIVA 15/02/2001
MOTIVO DE SITUACAC CADASTRAL
SITUAGAC ESPECIAL DATA DA SITUAGAC ESPECIAL
ey e e
Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n° 2.119, de 06 de dezembro de 2022.
Emitido no dia 03/09/2025 as 10:51:15 (data e hora de Brasilia). Pagina: 1/1
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Consulta Quadro de Sécios e Administradores - QSA

CNPJ:
04.285.663/0001-50

NOME EMPRESARIAL;

AUTO POSTO DO NUCLEO LTDA

CAPITAL SOCIAL:

R$616.436,00 (Seiscentos e dezesseis mil e quatrocentos e trinta e seis reais)

0O Quadro de Sécios e Administradores(QSA) canstante da base de dados do Cadastro Nacional da Pessoa Juridica {CNPJ) € o sequinte:

Nome/Nome Empresarial:
NILSON OLIVEIRA SILVA
Qualificagao:
49-Socio-Administrador

Nome/Nome Empresarial:
MARCIA DIAS YOSHIZAKI SILVA
Qualificagdo:
49-Sécio-Administrador

Para informagbes relativas a participagdo no QSA, acessar o e-CAC com certificado digital ou comparecer a uma unidade da RFB.

Emitido no dia 03/09/2025 4s 10:51 (data e hora de Brasilia).



RECEBEMOS DE AUTO PGSTO INDIANAPOLIS LTCA, OS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO* ! - A 7 NF-e
DATA DE RECEBIMENTO [ IDENTIFICAGAG E ASSINATURA DO RECEBEDOR “i Uﬁ"% VL‘ 7. N.°: 000013796
1 SERIE: 002

AUTO POSTO INDIANAPOLIS LTDA
AV PERIMETRAL NORTE
JARDIM DIAMANTINA GOIANIA
GO Telefone/Fax:
CEP: 74573260

Nota

N.o:

DANFE

Documento Auxiliar da

SAIDA

SERIE: 002

LT

CHAVE DE ACESSO DA NF-8 P/ CONSULTA DE AUTENTICIDADE NO SITE WWW NFE FAZENDA GOV BR

5225 0807 5175 4700 C'i08 5500 2000 0137 9614 8587 3054

Fiscal Eletr8nica

000013796

Consulta de autenticidade no portal nacional da NE-e

Page 1 of. p
ge1ofl www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz
NATLREZA DA OPERACHO ] Autorizadora
| VENDA '
( INSCRIGAD ESTADUAL INS. ESTADUAL DO SUBSTITUTO TRIBUTARIG CNPJ PROTOCGLO DE AUTORIZAGAC DE USO
103971670 | 07.517.547/0001-08 8 152259327655388 29/08/2025 13:68:50 J
DESTINATARIO/REMETENTE
NOME/RAZAD SOCIAL CNPJICPF DATA DA EMISSAC iy
ITIQUIRA CAMARA MUNICIPAL 100176362000138 ] EQIOBIZOZS
ENDERECO BAIRRO/DESTRITO CEP DATA DA ENTRADA
RUA JOAO BATISTA VIDOTTI,407, 407 | SANTO ANTONIO 78790000
MUNICIPIO

ITIQUIRA

! FONE/FAX

3 INSCRIGAQ ESTADUAL
MT

A

DATA DE SAIDA
] 29/08/2025

“ATURA/DUPLICATA

—

N
CALCULO DO IMPOSTO

SPORTADOS

( RAZAG SOCIAL

BASE DE CALCULO DO ICMS VALOR DO ICMS BASE DE CALCULO DO ICMS 'JUEST\\UCAU VALOR DO ICMS SUUST'TJ\{; AD VALOR TOTAL DOS PRODUTOS 1
l o,oo] 0,00 o,oJ <00 207,93 |
VALOR DO FRETS VALOR DO SEGURO DESCONTO OUTRAS DESPESAS ACESSORIAS VALOR DO IPI VALOR TOTAL DA NOTA
| 0,00 0,00 0,00 | 000 ] o,ooL 20
TPANSPORTADOR/VOLUMES TRAN

FRETE POR CONTA
0 - EMITENTE
1 INATARIO

l CODIGO ANTT ] PLACA DO VEICILO l UF

CNPWCPF

7,93
ITIQUIRA CAMARA MUNICIPAL
( ENDEREGT T MoNCiF T ut Y INSCRIGAD ESTACIAL )
RUA JOAC BATISTA VIDOTTI,407, 407 I ITIQUIRA MT ) ISENTO J
T EDGC.E I MARCA, I NUNERAGAG [p{so BRUTO ﬁ:m q
DADOS DO PRODUTO/SERVICO
COD.PROD. | DESCRIGAO DO PRODUTO / SERVICO NCM CST  |cFOP  JUNIDADEJQUANTIDADE|V.UNITARIGIV.TOTAL BC ICMS V. ICMS v. 1PL ALQ. | ALIQ.
cus | 1pr
4 GASOLINA C. COMUM 27101259 061 6656 L 36,544 5,690 207,93 0,00 0,008 0,00 0 4]

CALCULO DO ISSQN

INSCRIGAD MUNICIPAL VALOR TOTAL DOS SERVICOS
222296-5 l

TIRSE DE CALCULO DO 1S50N
0,00

DADOS ADICIONAIS

VALOR DO ISSON
0,00 |

INFORMAGOES COMPLEMENTARES.

Valor do ICMS por litro: R$1,47: 36,544L x R
: 25,15 Federal, 50,11 Estadual, 0,00 Munici
ON - POS nBico:8 vEncIni:361236,706 vEnc
TSUCHIKIRI ltens: [1] O
DVO03 -

$1,47 = R$53,71968Val. Aprox. Tributos

perador: GERENTE Placa : RRX-5.122 odometro : 53.396,00

.

MD5 :F18915B368B4B5CCF6B6F 3BAESDFSCBD |ICMS monofasico sobre combusti®
s cobrado anteriormente conforme Convenio ICMS 199/2022 - GASCLINA C. COMUM -

pal. Fonte: IBPT Forma Pagto: VISA ELETR
Fin:361273,2504|Vendedor: 19881 - PAULO

2

R$

P

J
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REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

S R pEeGee COMPROVANTE DE INSCRICAO E DE SITUAGAGQ [ 04T DE ABERTURA
07.517.547/0001-08

Al CADASTRAL 27/07/2005
NOME EMPRESARIAL

AUTO POSTO INDIANAPOLIS LTDA

TITULG DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA)

PORTE
POSTO GATO PRETO DEMAIS
CODIGO E DESCRIGAQ DA ATIVIDADE ECONGMIGA PRINCIPAL:
47.31-8-00 - Comércio va rejista de combustiveis para veiculos automotores
CODIGO E DESCRICAQ DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS
45.30-7-03 - Comércio a varejo de pecas e acessérios novos para veiculos automotores
47.29-6-02 - Comércio varejista de mercadorias em lojas de conveniéncia
47.32-6-00 - Comércio varejista de lubrificantes
CODIGO E DESCRIGAO DA NATUREZA JURIDICA
206-2 - Sociedade Empresaria Limitada
LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO
AV PERIMETRAL NORTE 7354 QUADRA12 LOTE 8/9/110/11
CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF
74.573-260 BRO JARDIM DIAMANTINA GOIANIA GO
ENDEREGO ELETRONICO TELEFONE

ADM.REDEMAGELA@GMAIL.COM

(62) 3945-0984

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)
Ak ek

SITUAGAO CADASTRAL

DATA DA SITUACAO CADASTRAL

ATIVA 27/07/2005
MOTIVC DE SITUACAC CADASTRAL
SITUAGAO ESPECIAL DATA DA SITUAGCAO ESPECIAL

ko

ek dkkokk

T )

Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n° 2.119, de 06 de dezembro de 2022.

Emitido no dia 03/09/2025 as 10:50:14 (data e hora de Brasilia).
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Consulta Quadro de Sécios e Administradores - QSA

CNPJ:

07.517.547/0001-08

NOME EMPRESARIAL:

AUTO POSTO INDIANAPOLIS LTDA
CAPITAL SOCIAL:

R$300.000,00 (Trezentos mil reais)

0 Quadro de Sécios e Administradores(QSA) constante da base de dados do Cadastro Nacional da Pessoa Juridica (CNPJ) é o seguinte:

Nome/Nome Empresarial:
GABRIEL BORGES DE OLIVEIRA
Qualificagao:
49-Socio-Administrador

Nome/Nome Empresarial:
DANIEL BORGES DE OLIVEIRA
Qualificagéo:
49-Sécio-Administrador

Para informagdes relativas a participagao no QSA, acessar o e-CAC com certificado digital ou comparecer a uma unidade da RFB.

Emitido no dia 03/09/2025 &5 10:50 (data e hora de Brasilia).



RECEUEMOS DE DECIU MINEIROS OS PRODUTGS CONSTANTES BA NOTA FISEAT INDICADA A0 LADD PR oot NFeo e
DATA DE RECERIMENTO IDENTIFICACAO E ASSINATURA DO RECEBEDOR N° 1906
- ]
of " SERIE 479
AN )
AT Voo

Identificagio do emitente
DECIO MINEIROS

AVENIDA JOAQUIV PEREIRA MARTINS, SN
Complemento:
BUENA VISTA Cep: 75834482

MINEIROS - GO

DANFE

DOCUMENTO AUXILIAR DA
NOTA FISCAL ELETRONICA

U-ENTRADA m

I-SAIDA

N.000001906
SERIE 479
FOLHA 1

Emitido em contigéncia

CHAVE DE ACESSO da NF-E

www.nie.fazenda.gov.br/portal ou no site da SEFAZ Autorizada

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-¢

"

NATUREZA DA OPERACAO
VENDA AO CONSUMIDOR

PROTOCOLO DE A UTORIZACAO DE USO

INSCRICAQ ESTADUAL

INSCRIGCAO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUTARIO CNPIICPF
200135830 19.046.218/0040-11
DESTINATARIO/REMETENTE
—
NOME/RAZAO SOCIAL CNPVCPF ’,T-‘\T\ DE EMISSAO
CAMARA MUNICIPAL DE ITIQUIRA 10.176.362/0001-3% 30/08/2025
ENDERECO BAIRRO CEP DATA DE ENTRADA/SAIDA
R JOAO BATISTA YIDOTTI 407, NA SANTO ANTONIO 78790000 30/08/2025
MUNICIPIO FONE/FAX UF INSCRICAO ESTADUAL HORA DE SATDA/ENTRAD A
ITIQUIRA MT NAO CONTRIBUINTE 09:28:17
F*TURA

40 de Débito

328.05

CALCULO DO IMPOSTO

BASE DE CALCULO DO [CMS

VALOR DO ICMS

BASE DE CALCULO DO ICMS SUBSTITUICAO

VALOR DO ICMS SUBSTITUICAO

VALOR TOTAL DOS PRODUTOS

0,00 0.00 0.00 0,00 328,05
VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO DESCONTO OUTRAS DESPESAS VALOR DO IPI VALOR TOTAL DA NOTA
g 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 328,05 |
TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS
RAZAO SOCIAL FRETE POR CONTA CODIGO ANTT PLACA DO VEICULO UF CNPJ/CPF
9-SEM FRETE
ENDERECO MUNICIPIO ur INSCRICAO ESTADUAL
i
3 = : o)
QUANTIDADE ESPECIE MARCA [ NUMERACAO PESO BRUTO PESO LIQUIDO i
DADOS DO PRODUTO/SERVICO
COD.PROD | DESCRICAQ NCM/SH | CST | CFOP | UN | QUANT. |V UNITARIO | V. TOTAL | BO ICMS| V.ICMS | vaapr A.ICMS| A.IPI
010100000000 | GASOLINA € COMUM 27101259 (061 | 5656 | L [ 505470 | 649 32805 0,00 0.00 0.00 0.00% | 0.00v%
001

.

CALCULO DO ISSQN

INSCRICAO MUNICIPAL

VALOR TOTAL DOS SERVICOS

BASE DE CALCULO DO ISSOQN

VALOR DO ISSQN

DADOS ADICIONAIS

INFORMACOES ADICIONAIS
Protocolo:

Item: 1/ Num.Abast: KO0000000017278 / Bomba: 2 / Bico:
09244300-CAMARA MUNICIPAL DE ITI
003 / OPERADOR: G007-GLEICE LAINE FRANCA DUARTE /
tobrado anteriormente conforme Convenio 1CMS 199/2022 / Produto: 010100000000001, Aliquota: RS 1.47,

Quantidade: 50.547 (em litros), ICMS mono: RS 74.3 /

8/EL 916767.7830 / EF: 916818.3300 / Cliente:
QUIRA / Placa: RRXSD22/ Odometro: 53839 / Serie: 479 /PDV:
LCMS monofasico sobre combustiveis

RESERVADO AQ FISCO




03/09/25, 10:50 about:blank

Tomio

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA
g COMPROVANTE DE INSCRICAO E DE SITUAGAQ | 07 DE ABERTURA
19.046.218/0040-11 ¥ 17/01/2023
FILIAL CADASTRAL
NOME EMPRESARIAL
DECIO COMERCIO E SERVICOS RODOVIARIOS LTDA
TITULG DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) PORTE
DECIO MINEIROS DEMAIS
CODIGO E DESCRICAD DA ATIVIDADE ECONOMIGA PRINGIPAL ]
47.31-8-00 - Comércio varejista de combustiveis para veiculos automotores
CODIGO E DESCRICAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS
45.20-0-05 - Servigos de lavagem, lubrificagao e polimento de veiculos automotores
47.32-6-00 - Comércio varejista de lubrificantes
CODIGO E DESCRIGAO DA NATUREZA JURDICA
206-2 - Sociedade Empresaria Limitada
LOGRADOURO : NUMERO COMPLEMENTO
AV JOAQUIM PEREIRA MARTINS SN QUADRA41 LOTE 41 ANEXO |
CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF
75.834-482 BUENA VISTA MINEIROS GO
ENDEREGO ELETRONICO TELEFONE
LEGALIZACAO@GRUPODECIO.COM.BR (34) 2512-5000
ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)
ek k
SITUAGAO CADASTRAL DATA DA SITUAGAC CADASTRAL
ATIVA 17/01/2023
MOTIVO DE SITUACAC CADASTRAL
SITUAGAO ESPECIAL DATA DA SITUAGAO ESPECIAL
kkkkkkkk dkkkkkkk
Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n° 2.119, de 06 de dezembro de 2022.
Emitido no dia 03/09/2025 as 10:50:51 (data e hora de Brasilia). Pagina: 111

about:blank

mn
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ESTADO DE MATO GROSSO Pagina: 1/ 1
e CAMARA MUNICIPAL ITIQUIRA Eﬂn: ) )
¢ NOTA DE PRESTACAO DE CONTAS DE ADIANTAMENTO E DIARIA

§ CN.P.J: 00.176.362/0001-38 :

Municipio: ITIQUIRA
Unidade Concedente: CAMARA MUNICIPAL ITIQUIRA
Ordenador da Despesa:
Beneficiario: JOAO NETO DA SILVA CPF: 568.154.921-68
Enderego: CEP:
Responsavel: CPF:
Projeto/Atividade: 2.186 MANUTENGAO E ENCARGOS COM A CAMARA MUNICIPAL
Item: 3.3.90.30.00.00.00.00 MATERIAL DE CONSUMO
Fonte: 1.500.0000000 Recursos nao Vinculados de Impostos
Natureza da Despesa: 3.3.90.30.97.00.00.00 ADIANTAMENTO P/ ATENDER DESPESAS DE PRONTO PAGAMENTO
Empenho: 478/2025 Data: 25/08/2025 Valor: 1.500,00
Prestagao: 108 Data: 2025-09-03T03: Valor: 1.187,96
Especificacao: Adiantamento para pequenas despesas conforme lei 1.246/2023 e lei 1.303/2024, para atender a despesa de abastecimento

de Veiculo Oficial Fiat Toro, Placa RRX5D22, para viagem a Brasilia-DF nos dias 26 a 29 de agosto para participar do
Curso: CAC (Centro de Atendimento ao Cidad&o), Ouvidoria Pablica e a Intermediagao Legislativo e Municipe.

Comprovantes da prestagido de contas

Tipo Ndmero Credor CPF/CNPJ Valor

NF-Nota Fiscal 20982 DECIO COMERCIO E SERVICOS RODOVIARIOS LTDA 19.046.218/0021-59 332,71
NF-Nota Fiscal 3756 AUTO POSTO DO NUCLEO LTDA 04.285.663/0001-50 319,27
NF-Nota Fiscal 13796 AUTO POSTO INDIANAPOLIS LTDA 07.517.547/0001-08 207,93
NF-Nota Fiscal 479 DECIO COMERCIO E SERVICOS RODOVIARIOS LTDA 19.046.218/0040-11 328,05

-

M?

L
SARAH DA COSTA ROSA

[ "k ke 149-** Wk dkk Dok

Presidente Assessora Contabil

Sistema Conlabi - Betha Sistemas. Usudrio: Sarahhcosta. Emiss&o: 04/09/2025, &s 10:52:19. Protocolo: 042bc47a-95fa-40e2-b8ci-bSabc24a18ed
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DEVOLUGAO

Rua Joao Batista Vidotti 407 - Bairro Santo Antonio - Itiquira-MT
Telefone: (65) 3491-1514 - e-mail: secretaria@itiquira.mt.leg.br
“Plenario Adelino de Souza Campos”
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Camara Municipal de Itiquira - Mato Grosso )

TERMO DE DEVOLUCAO

A Camara Municipal de Ttiquira, Estado Mato Grosso., portadora do CNPJ
00.176.362/0001-38, estabelecida a Rua Jodo Batista Vidotti, n°® 407, Bairro Santo
Anténio, Cep 78.79-000, Itiquira-MT, neste ato representada por Tamires Gabrieli
Fernandes Cardoso, Secretaria de F inangas, DECLARA que o Vereador Jodio Neto da
Silva, Matricula funcional 546, CPF SO8.¥** **%x_68  restituiu a importincia de R$
312,04 (trezentos e doze e quatro centaves), através do procedimento bancario: PIX
00176362000138, citar o banco Caixa Econdmica Federal, relativo ao adiantamento para
pequena despesa, concedido em: 25/08/2025, Processo N° 058/2025.

Para maior clareza firma o presente.

Itiquira-MT. 02 de setembro 2025.

ey Q. Conaton g
Tamires GabrielPFernandes Cardoso
Secretaria de financgas

Rua Joao Batista Vidotti 407 - Bairro Santo Antonio - ltiquira-MT
Telefone: (65) 3491-1514 - e-mail: secretaria@itiquira.mt.leg.br
“Plenario Adelino de Souza Campos”



=

Comprovante BB
& Pix Enviado

RS 312,04

Q209202

t

Recebedor
Camara Municipal de Itiquira
CNPJ

176.362/0001- 38
Agéncia

AA4E5

Conta

TEI67%

Instituicdo

VOBRB0305 CALKA BCONOMIZA FEDERAL
Tipo de conta

Conta Carrante

Chave Pix
DOI7H3G2G00 126

Pagador
Joac Neto da Sitva
CPF

Bl it e £ ML S LS

e T

Agéncia
2186~5
Conta
1423313
Instituicio

DOCOOOGOD BOD DO BRASH. 9.4,

informagtes adicionais
10 BOOQOCCO0O202504 S2IE8BIBACOET22200

i1

Documento: COD000Q000952:0

Auterticagdo SISBI C.26T.Trar

MNotificagio ervisdn ams: 00/

Contral de Rela
4004 GG Cap
GBOO 7292 000G Derr

SO DE F T2

CHgvieed

GRCO

Esse ¢ o nove cormprovants do Baneo oo Srasil
Mais clareza nas InformacGess, feeiitande sua vica,




CAMARA MUNICIPAL ITIQUIRA :23 Pagina:1 /1

NOTA DE ANULAGAO DE EMPENHO e
ESTADO DE MATO GROSSO v ; NT Data da Anulago: 02/09/2025

C.N.P.J.: 00.176.362/0001-38
Municipio: ITIQUIRA

S-iNumero da A.N.E.:  206/2025

Orgao: 01.000 CAMARA MUNICIPAL DE ITIQUIRA

Unidade: 01.001 CAMARA MUNICIPAL

Funcional: 1.31.1 PROCESSOQ LEGISLATIVO

Projeto/Atividade: 2186 MANUTENGAO E ENCARGOS COM A CAMARA MUNICIPAL

Natureza de Despesa: 3.3.90.30.97.00.00.00 ADIANTAMENTO P/ ATENDER DESPESAS DE PRONTO PAGAMENTO

Recurso: 1.500.0000000 RECURSOS NAO VINCULADOS DE IMPOSTOS

Valor Dotagido: 650.000,00 Empenho: 478 Data: 25/08/25

Valor Dotagdo Atualizada: 710.000,00 Valor do empenho: 1.500,00

Total (A): 710.000,00 Anulagdes Anteriores: 0,00
Valor Anulagido (B): 312,04
Saldo Empenho: 0,00

“redor: JOAO NETO DA SILVA

LPFICNPJ: 568.154.921-68 Inscr.Est./ident.Prof.: : Telefone:

Enderego: Cidade: UF:

Banco: - Conta: -

Agéncia: “- Tipo da Conta:

Especificagao:
Adiantamento para pequenas despesas confarme lei 1.246/2023 e lei 1.303/2024, para atender a despesa de abastecimento de Veiculo Oficial Fiat Toro,

Placa RRX5D22, para viagem a Brasilia-DF nos dias 26 a 29 de agosto para participar do Curso: CAC (Centro de Atendimento ao Cidad&o), Ouvidoria
Plblica e a Intermediagio Legislativo e Municipe.

Fonte de Recurso: Ordinario Valor geral: 312,04
Fundamento legal: Niimero Processo: Data:
Modal. litagao: Ntmero Licitagio: Data:

Contrato: Data:

Fica anulada a importancia de R$: 312,04

Anulagao Motivo:
evolugéo do pagamento do empenho (478)

4 N
Camara Minicipal de ltiquira
Sarah da Costa R’os_a
Assessoria Contabil
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DECLARACAO DO
DEPARTAMENTO DA
CONTABILIDADE SOBRE A
ANALISE DE PRESTACAO
DE CONTAS

Rua Jogo Batista Vidotti 407 - Bairro Santo Antonio - Itiquira-MT
Telefone: (65) 3491-1514 - e-mail: secretaria@ tiquira.mt.leg.br
“Plenaric Adelino de Souza Campos”
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Camara Municipal de Itiquira - Mato Grosso Tonesisy

DECLARACAO

O Departamento de Contabilidade da Cadmara Municipal de
Itiquira, Estado de Mato Grosso, neste ato representado pela Assessora
Contabil, Sarah da Costa Rosa, matricula funcional 527, em
cumprimento ao Art.10 a 13 da Lei Municipal 1.246/2023 e alteragdes
na Lei Municipal 1.303/2024, DECLARA que, apds analisar a
prestacdo de contas do Processo n° 058/2025, empenho 478/2025
concedido ao vereador: Sr. Jodo Neto da Silva, matricula funcional
546, constatou-se que 0 mesmo encontra-se conforme a lei.

Descricio Valor R$
Valor do Adiantamento 1.500,00
Despesas Comprovadas 1.187,96
Devolucio 312,04

A prestagdo de contas esta devidamente apresentada de forma
correta.

Sendo a expressdo da verdade e para que surta efeitos legais,
firma a presente declaragdo.

Itiquira-MT, 04 de setembro de 2025.

Sl

Sarah da C/osta Rosa
Assessora Contabil
CRC MT 020352/0-3
Matricula Funcional: 527

Rua Jo&o Batista Vidotti 407 - Bairro Santo Antonio - ltiquira-MT
Telefone: (65) 3491-1514 - e-mail: secretaria@itiquira.mt.leg.br
“Plenario Adelino de Souza Campos”

il
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PARECER DA
CONTROLADORIA INTERNA

S e s v b i

Rua Jodo Batista Vidot 407 - Bairro Santo Antonio - Itiquira-MT

one: (85) 3491-1514 - e-mail- secretaria@itiquira.mt.leg.br
“Flenario Adslino de Souza Campos”
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CONTROLADORIA GERAL LEGISLATIVA

PARECER TECNICO N°62/2025

REGIME DE ADIANTAMENTO PARA DESPESA DE PEQUENO VALOR
PROCESSO N° 58/2025

ASSUNTO: Parecer Técnico sobre a regularidade do adiantamento para despesa de

pequeno valor, concedido ao Vereador, Joio Neto da Silva, Matricula 546.

BASE LEGAL:

Lei Municipal n® 643/2009 (Institui a unidade de controle interno);
Lei Municipal N° 1.246/2023 de 22 de maio de 2023:

Lei Municipal N° 1.303/2024, de 20 de maio de 2024,

Art. 59 da Lei Complementar n° 101/2000;

Lei N° 4.320/1964.

1.INTRODUCAO:

A Coordenadoria de Controle Interno da CAmara Municipal de Itiquira-MT, em
atendimento ao exposto na Legislagdo vigente, especialmente a Lei Municipal n°
1.246/2023, especialmente seu artigo 15 e Lei Municipal N° 1303/2024 e, em resposta a
solicitagdo interna N°316/2025, emitida pelo departamento de contabilidade - Protocolo:
Nuamero de Processo - N° 000000266, Numero Unico 1INDKLHPG-WM, na data de
29/09/2025, apresenta-se Parecer Técnico sobre o Adiantamento para Despesa de

Pequeno Valor, conforme abaixo descrito:

Rua Jo&o Batista Vidotti 407 - Bairro Santo Antonio - ltiquira-MT i \\
Telefone: (65) 3491-1514 - e-mail: secretaria@itiquira.mt.leg.br
“Plenario Adelino de Souza Campos”
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Servidor/Vereador Jodo Neto da Silva
Cargo/Fung¢do Vereador
Matricula 546
Data da Requerimento 22/08/2025
Valor R$ 1.500,00 (hum mil e quinhentos reais)
Recibo N°® 58/2025 - Data de Emissdo: 25/08/2025
Data do Pagamento Banco Caixa, Id da transagdo N°
E00360305202508251306a90303df7el
em 25/08/2025, horario 11:05:33.
Forma de Pagamento Chave Pix Telefone: +5566996230070
Base Legal Leis Municipais N°S. 1.246/2023 e n° 1.303/2024.

Trata-se de adiantamento concedido ao vereador supra citado, objetivando custear
despesa prevista no artigo 4°, VIII, D, da Lei Municipal 1246/2023, atualizada pela Lei
Municipal 1303/2024: Viagem & Brasilia-DF, para participagdo no curso “CAC (Centro 2
de Atendimento do Cidaddo), Ouvidoria Publica e a Intermediacio Legislativa e
Municipe, carga horaria: 15 Horas/Aula, Previsto para os dias 26 a 29/08/2025, Veiculo:
Fiat Toro Placa RRX 5D22. |

D — Combustiveis para abastecimento de veiculo oficial fora do Municipio de
Itiquira-MT, bem como, para aquisi¢io de éleos, filtros, fluidos, palhetas, consertos
e reparos de pneus ou qualquer outro mecanismo mecinico ou eletrénico, essencial

ao funcionamento do veiculo.

O pagamento do respectivo adiantamento foi feito através de procedimento
bancario, Caixa Econdmica Federal, Agéncia 4465- Operagio 006 — Conta 00071006-6

2

em nome do vereador, através de Pix, conforme acima detalhado.

Em conformidade com o previsto no art. 74 da Constitui¢do da Repuiblica, artigo

59 da Lei Complementar n® 101, de 04 de maio de 2000; nos termos do disposto na Lei (\ ‘
X

Ha\

Rua Joé&o Batista Vidotti 407 - Bairro Santo Antonio - Itiquira-MT \ \
Telefone: (65) 3491-1514 - e-mail: secretaria@itiquira.mt.leg.br .

“Plenario Adelino de Souza Campos”
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Municipal n° 1.246/2023 alterada pela Lei Municipal n® 1.303/2024; e das normas
vigentes, definidas pelo Tribunal de Contas do Estado de Mato Grosso — TCE-MT, a
Coordenadoria de Controle Interno Legislativa da Camara Municipal de Itiquira-MT,

apresenta o seguinte Parecer:

Apos analise minuciosa no respectivo processo de adiantamento, observa-se que,
em relagdo ao disposto no art. 68 da Lei Federal n°® 4.320/64, que o adiantamento foi
devidamente escriturado, através do empenho n° 478/2025 (pagina 10), em conformidade
com as normas previstas e com observancia aos principios fundamentais de contabilidade,

aplicaveis a espécie.

A prestagdo de conta, foi devidamente formalizada, através de relatério e
documentos comprobatorios, constantes nas paginas 16 a 28, sendo apresentadas quatro

notas fiscais dos fornecedores abaixo citados:

Fornecedor: DECIO COMERCIO E SERVICOS RODOVIARIOS LTDA
Nome Fantasia: “DECIO RIO VERDE”

Pessoa Juridica — CNPJ 19.046.218/0021-59

Responsével Legal: NAO CONSTA.

NF-e Data: Valor Chave de Acesso

20982 25/08/2025 | 332,71 | 55250819 0462 1800 2159 5546 6000 0209 8214 0982 6568
Horario
14:30:18

Fornecedor: AUTO POSTO DO NUCLEO LTDA
Nome Fantasia: “POSTO DO NUCLEO”
Pessoa Juridica — CNPJ 04.285.663/0001-50

Responsaveis Legais: NILSON OLIVEIRA SILVA E MARCIA DIAS YOSHIZAKI
SILVA

NF-e Data: Valor Chave de Acesso
A\
Rua Jo&o Batista Vidotti 407 - Bairro Santo Antonio - Itiquira-MT N

Telefone: (65) 3491-1514 - e-mail: secretaria@itiquira.mt.leg.br -
“Plenario Adelino de Souza Campos”
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3756

26/08/2025
Horario

10:52:54

319,27

5325 0804 2856 6300 0150 5500 1000 0037 5615 1907 8227

Nome Fantasia:

Fornecedor: AUTO POSTO INDIANAPOLIS LTDA

“POSTO GATO PRETO”

Pessoa Juridica — CNPJ 07.517.547/0001-08

Responsaveis Legais: GABRIEL BORGES E OLIVEIRA E DANIEL BORGES DE

OLIVEIRA.
NF-e Data: Valor Chave de Acesso
000013796 | 29/08/2025 | 207,93 | 5225 0807 5175 4700 0108 5500 2000 0137 9614 8587 3054
Horario
13:58:50

Nome Fantasia:

Fornecedor: DECIO COMERCIO E SERVICOS RODOVIARIOS LTDA
“DECIO MINEIROS”

Pessoa Juridica — CNPJ 19.046.218/0040-11

Responsével Legal: NAO CONSTA.

NF-e
1906

Data:
30/08/2025
Horario

09:28:17

VYalor
328,05

Chave de Acesso

Nio Consta, foi emitida contingéncia.

Consta-se ainda que o valor concedido foi de R$ 1.500,00 (hum mil e quinhentos
reais), sendo gasto o total de R$ 1.187,96 (hum mil, cento e oitenta e sete reais e noventa

seis centavos), com devolugdo de R$ 312,04 (trezentos e doze reais e quatro centavos)

Conforme termo de devolugdo constante na pagina 31.

Corroborando a tese da legalidade, na pagina 35, deste processo, consta declaragéo

emitida pelo departamento contabil, assinada pela servidora Sarah da Costa Rosa,

CRC/MT. 020352/0-3, declarando a regularidade do respectivo processo.

Rua Jodo Batista Vidotti 407 - Bairro Santo Antonio -

Itiquira-MT

Telefone: (65) 3491-1514 - e-mail: secretaria@itiquira.mt.leg.br
“Plenario Adelino de Souza Campos”

e
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Foi cumprido o prazo para prestagio de contas, conforme Art. 16 da Lei Municipal
1246/2023.

O processo esta devidamente paginado e rubricado.

2. CONCLUSAO

Apos analise geral, verifica-se que foram obedecidas as normas de regéncia da Lei

Municipal n® 1.246/2023 e Lei Municipal n® 1.303/2024, concluindo-se, portanto, pela

legalidade do processo de adiantamento.

Isto posto, solicita-se que o respectivo processo seja encaminhado ao Presidente

desta Casa de Leis para a devida homologagio, conforme orientagdo do artigo 15 da Lei
n° 1246/2023. 5

Apos a homologagdo solicitada, que este processo seja encaminhado para a devida

publicidade no site corporativo e para o ulterior arquivamento.

E o Parecer.

Coordenadora de Controle Interno

Matricula Fupcional 100

Rua Jo&o Batista Vidotti 407 - Bairro Santo Antonio - Itiquira-MT
Telefone: (65) 3491-1514 - e-mail: secretaria@itiquira.mt.leg.br
“Plenario Adelino de Souza Campos”
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TERMO DE HOMOLOGACAO

Processo N°: 058/2025

Empenho: 478/2025

Data: 25/08/2025

Valor: R$ 1.500,00 (hum mil e quinhentos reais)
Vereador (a): Jodo Neto da Silva

CPF: 568. *#% xxx_gg

Matricula: 478

Apo6s andlise nos autos do processo supra citado e de acordo com o
parecer técnico n.° 62/2025 da controladoria geral legislativa, constantes nas
paginas 37 a 41 do respectivo processo, Eu, EDIOMAR GOBBI,
Vereador/Presidente da Camara Municipal de Itiquira-MT, HOMOLOGO a
Prestacdo de Contas do adiantamento concedido ao vereador Sr. Jodo Neto da
Silva, acima qualificado, com base na Lej municipal 1.246/2023 e Lei
1.303/2024. Determino que o respectivo processo fique a disposi¢do do
Tribunal de Contas do Estado de Mato Grosso, conforme estabelecido na

portaria n® 017/2005, de 18/02/2005 do Egrégio TCE/MT.

Itiquira-MT., 01 de outubro de 2025.

—Ediomar
Presidente
Gestdo 2025/2026

Rua Jo&o Batista Vidotti 407 - Bairro Santo Antonio - ltiquira-MT
Telefone: (65) 3491-1514 - e-mail- secretaria@itiquira.mt.leg.br
“Plenario Adelino de Souza Campos”
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CHECK LIST DE
VERIFICACAO

Rua Jogo Batista Videiti 407 - Bairro Santo Antonio - ltiquira-MT
reiefene. (65 34871-1514 - e-mail: secretaria@itiquira.mt.leg.br
“Flenaric Adeiino de Souza Campos”
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CHECKLIST DA SECRETARIA DE FINANCAS

REGIME DE ADIANTAMENTO PARA DESPESA DE PEQUENO

VALOR

Processo n° 058/2025

Data da Concessao | 25/08/2025

Valor R$1.500.00 )
Servidor(a) JOAO NETO DA SILVA

Cargo: VEREADOR

Matricula: 546

CPF S68.*** ***_68

Base Legal Constitui¢do Federal e Estadual

L.C n°101/2000

Lei 4320/64

Lei 14.133/2021

Lei Municipal N° 1246/2023.
Lei Municipal N° 1331/2024

Descricio da Finalidade do Adiantamento:

O Respectivo adiantamento foi utilizado para o custeio da despesa para
abastecimento do veiculo Toro placa RRX 5D22 da Cémara Municipal de Itiquira.
viagem a Brasilia. para participar do Curso: CAC ( Centro de Atendimento ao
Cidaddo), Ouvidoria Piblica ¢ a Intermediagdo Legislativo ¢ Municipe

Previsido Legal: Lei Municipal N 1246/2023, At 4°, Inciso * 1, Alinea 1.

Dotagio Or¢amentdria: Para cobertura da respectiva despesa loi utilizada a seguinte

dotacdo orcamentaria:

1 3.3.90.30.97 — Pagamento de adiantamento de pequenas despesas.
L

INTRODUCAO:

Rua Joao Batista Vidotti 407 - Bairro Santo Antonic - ttiquira-MT
Telefone: (65) 3491-1514 - e-mail: secretaria@itiqu ira.mt.leq.br

“Plenario Adelino de Souza Campos”

'.\
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adiantamento o numerario colocado a disposi¢do do servidor efetivo, comissionado e/ou
do agente politico em exercicio, ou até mesmo colocado i disposi¢do de um
departamento, cuja finalidade seja custear despesas efctuadas distantes da sede da
Camara Municipal de Itiquira-MT e/ou mesmo na localidade da scde. para fins de realizar

despesas que. por sua natureza ou urgéneia. ndo posso aguardar o processamento normal

de aplicagéo.

Cardoso (secretaria de Finangas), nomeada pela portaria n® 007/2025, com base na

legislagdo supra citada e demais normas regulamentam a execu¢do da despesa publica.

procedeu a devida andlise neste processo, apresentando o seguinte resultado:

Com base no exposto no Art. 2° da Lei Municipal 1246/203. entende-se por

A Secretaria de Finangas, nesse ato representada por Tamires Gabrieli Fernandes

01 O PROCESSO DE CONCESSAO DE SIM | NAO | N/A
ADIANTAMENTO CONTEM:
1.1 O processo de concessdo de adiantamento contém
documentos que autorizaram a concessdo? )<
1.2 Tem pedido formal de adiantamento? )<
(1.3 bxiste declaragido do servidor(a) declarando ter pleno
conhecimento das normas que regulam o regime de '
adiantamento. previstas nas  Leis Municipal n® /<
1.246/2023 e 1.303/2024.
1.4 Existe nota de empenho prévio a realizagdo da
despesa? )(
(1.5 A nota de empenho foi assinada pelo ordenador de |
despesa? K
1.6 Existe  documento  formal do  pagamento
(Recibo/procedimento bancario) )(
1.7 Existe Nota Liquidagdo? X

Rua Joao Batista Vidotti 407 - Bairro Santo Antonio -
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1.8 Existe a Ordem Bancéria? X

1.9 Existe a Prestagio de Contas relativa a aplicagio do |
recurso, com os devidos documentos comprobatorios ><
emitidos ¢ nome da Camara Municipal de Itiquira? '

1.10 Existe Devolugdo de Valor? )<

1.11 Existe Ressarcimento ao beneficiario? X

1.12 Todas as folhas do processo estdo numeradas e |
rubricadas no canto superior direito da pagina? ><

113 Foi cumprido o prazo de 15 dias para prestacio de
contas, por parte do beneficiario do adiantamento.
conforme previsto no artigo 16 da lei municipal n° X
1246/2023.

02 AVALIACAO DA FIDEDIGNIDADE SIM | NAO | N/A

DOCUMENTAL

2. A concessdo do adiantamento foi para servidor em ‘
exercicio no orgdo? ><

2:2 O recurso foi destinado de fato a despesa citada na
solicitagdo? )<

2.3 Foi obedecido o prazo maximo de aplicagdo (10 dias
corridos), conforme art. 7°, inciso IV, paragrafo )(
anico da Lei Municipal n® 1.246/2023. '

2.4 Foi obedecido o prazo maximo de comprovagio da
aplica¢do do recurso (15 dias), conforme art. 11, § 2°, )<
da Lein® 1.246/2023? ;

2.5 O valor do adiantamento obedece ao limite maximo

de R 8.000.00 (oito mil reais), como fixado no art.1°
da Lei Municipal 1.303/2024, que alterou o art. 5° da
Lei Municipal n® 1.246/20237?
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materiais de consumo ou para contratagio de

servigos?

2.6 O adiantamento foi concedido por autoridade
Ordenadora de Despesa do 6rgiio? X
2.7 O requerimento de adiantamento contém o
detalhamento da destinacio do recurso? ><
2.8 Os documentos fiscais sdo integros e sem rasuras? X
(2.9 Os documentos devidamente 01‘génizados por ordem |
cronolégica de data? )<
2.10 Os documentos fiscais contém a descri¢do correta e
individualizada do material adquirido ou do (s) X
servigo(s) prestado(s)? -
2.11 O documento fiscal de pagamento a Auténomos
(recibo- RPA) contém os numeros de registro no \
INSS ou NIT do Prestador dos Servigos? ><
k2 Nos pagamentos de servicos prestados por
autonomos foi retido o imposto de renda (IRRF)? &
213 Nos pagamentos de servigos prestados por
autdbnomos foi retido o ISSQN? ><
2.14 Os documentos fiscais foram emitidos em nome do
orgdo a que pertence o servidor? )<
03 AVALIACAO DAS CONDICOES DA SIM | NAO | N/A
CONCESSAO:
3.1 Ha controle para evitar a concessio de adiantamento
para servidor em alcance, ou seja, responsavel por |
dois ou mais adiantamentos pendentes? K
32 Os adiantamentos sdo pagos através de
procedimento bancario, em Banco Oficial? ><
3.3 O adiantamento foi concedido para aquisi¢io de
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3.4

O adiantamento concedido atende as normas no que
se refere a ser em cardter de urgéncia desde que

caracterizada a situacio de emergéncia?

04

AVALIACAO - PRESTACAO DE CONTAS DO
ADIANTAMENTO:

SIM

NAO

N/A

4.1

A prestagdo de contas contém todos os documentos

previstos na norma?

Termo de Homologagido emitida pelo ordenador de
despesa aprovando a Prestagdo de Contas e
Declarando que o processo deve ficar a disposi¢édo do
TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DE
MATO GROSSO, conforme estabelece a Portaria N°
017/2005, de 18/0 2/2005. DO EGREGIO TCE /MT?

Tem comprovante original de deposito bancario
relativo ao saldo de adiantamento devolvido, quando

o valor aplicado for menor do que o concedido?

44

Existe documento emitido pelo servidor tomador do
adiantamento, em que este declara que o valor
aplicado foi superior ao concedido e, que esta
desistindo do ressarcimento pelo ERARIO do

valor que excedeu?

4.5

Os documentos fiscais constantes na Prestacio de
Contas estdo atestados por servidor (devidamente
identificado), que ndo seja o detentor do

adiantamento?

4.6

| Foi instaurado Termo Administrativo

Circunstanciado (TCA), quando as contas nao foram
prestadas no prazo legal (15 dias) a contar da

concessio?

“Plenario Adelino de Souza Campos”
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4.7 Foi instaurada TCA quando se constatou aplicacio
com irregularidade do recurso? x
4.8 Os saldos ndo utilizados foram devolvidos e foram
conferidos os comprovantes? x
4.9 Constatada a aplicagdo irregular do recurso de
adiantamento, o valor da prestagio de contas
rejeitado foi recolhido pelo servidor ou esta sendo X
tomada providéncia para regularizar a pendéncia?
4.10 Hé outros documentos exigidos pelo Ordenador de
Despesa do Orgio mediante Portaria? )&
4.11 Se ha outros documentos exigidos pelo Ordenador de
Despesa do Orgiio mediante Portaria. estd sendo ><
cumprida a exigéncia? )
05 AVALIACAO DOS CONTROLE INTERNOS | SIM | NAO | N/A
DE ADIANTAMENTOS
3.1 O adiantamento concedido observa as normas de
controle interno? /<
5.2 Tem cobertura or¢amentaria para a realizacdo da
despesa? X
5.9 As despesas de adiantamentos possuem todos os
registros contabeis?
54 As qualidades dos materiais e servigos foram
rigorosamente verificadas por quem atestou a
realizagdo do servigo ou a aquisigdo dos bens, X
conforme documento constante do processo?
5 O adiantamento foi aplicado em despesa para o qual '

fo1 solicitada?

e
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5.0 A aplicagdo dos recursos guarda consonancia com a W
finalidade e sua aplicagdo esta de acordo com ©

detalhamento da destinagdo do recurso?

BT A aplicagdo do recurso obedece. rigorosamente, 0

clemento de despesa onde foi empenhado?

5.8 O adiantamento concedido foi para servidor de

licenga. de férias ou afastado?

59 Os recursos de adiantamento sdo para quitar despesas

com hospedagem, alimentagdo € locomogdo interna,

que devem ser cobertas pela concessio de diarias?

5.10 O Adiantamento se presta ao abastecimento de carro

particular de servidor?

Tamires Gdbru,h Fernandes Cardoso

Secretaria de Finangas

Visto do Presidente:

: - q
Marig de FAtima (Gomes daSilva
Coordenadoria dE Controle Interno
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